

Thomas Holding Århus A/S

Bredskifte Allé 11, Hasle, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 32 64 40 66

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2019

Dirigent:

.....
Thomas Schmidt Madsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Thomas Holding Århus A/S
Adresse, postnr., by	Bredskifte Allé 11, Hasle, 8210 Aarhus V
CVR-nr.	32 64 40 66
Stiftet	27. november 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Schmidt Madsen, formand Vibeke Welling Jensen Thomas Bruun
Direktion	Thomas Bruun, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i datterselskaber og at drive investeringsvirksomhed, samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 2.568 t.kr. mod et underskud på 1.523 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.368 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets resultat for regnskabsåret 2018 er i særlig grad påvirket af nedskrivning af kapitalandele hos tilknyttede virksomheder, i alt 2.446 t.kr. Kapitalandele hos tilknyttede virksomheder er nedskrevet til 0 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomhedens ene datterselskab, Thomas Group A/S, er taget under konkurs behandling pr. 12. maj 2019. Konkursen har bevirket, at virksomhedens andet datterselskab, Thomas Group Manufacturing A/S, tilgodehavende i Thomas Group A/S er nedskrevet til 0 kr. Nedskrivningen har medført en negativ egenkapital i Thomas Group Manufacturing A/S. På baggrund heraf er virksomhedens kapitalandele i begge datterselskaber nedskrevet til 0 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-92.927	-141.752
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	-31.186
	Resultat før finansielle poster	-92.927	-172.938
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.445.868	-1.386.728
4	Finansielle indtægter	3.483	0
5	Finansielle omkostninger	-2.262	-1.775
	Resultat før skat	-2.537.574	-1.561.441
6	Skat af årets resultat	-30.494	38.233
	Årets resultat	-2.568.068	-1.523.208
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.743.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-179.709
	Overført resultat	-4.311.068	-1.343.499
		-2.568.068	-1.523.208

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	2.445.868
		0	2.445.868
	Anlægsaktiver i alt	0	2.445.868
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	178.090	13.729
	Tilgodehavende selskabsskat	0	31.372
	Andre tilgodehavender	42.269	34.312
		220.359	79.413
	Likvide beholdninger	2.227.115	2.436.813
	Omsætningsaktiver i alt	2.447.474	2.516.226
	AKTIVER I ALT	2.447.474	4.962.094
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	625.000	625.000
	Overført resultat	375	4.311.443
	Foreslået udbytte	1.743.000	0
	Egenkapital i alt	2.368.375	4.936.443
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.801	24.835
	Gæld til tilknyttede virksomheder	43.477	0
	Anden gæld	821	816
		79.099	25.651
	Gældsforpligtelser i alt	79.099	25.651
	PASSIVER I ALT	2.447.474	4.962.094

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 3 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	625.000	4.311.443	0	4.936.443
Overført via resultatdisponering	0	-4.311.068	1.743.000	-2.568.068
Egenkapital				
31. december 2018	<u>625.000</u>	<u>375</u>	<u>1.743.000</u>	<u>2.368.375</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Thomas Holding Århus A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen-
draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til patenter, administration, m.v.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-
selskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, der baseres på en individuel vurdering.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2018	2017
Omkostninger		
Nedskrivning af kapitalandele hos tilknyttede virksomheder	2.445.868	0
	<u>2.445.868</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.445.868	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>2.445.868</u>	<u>0</u>

Selskabets resultat for regnskabsåret 2018 er i særlig grad påvirket af nedskrivning af kapitalandele hos tilknyttede virksomheder, i alt 2.446 t.kr. Kapitalandele hos tilknyttede virksomheder er nedskrevet til 0 kr.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.483	0
	<u>3.483</u>	<u>0</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	62	0
Andre finansielle omkostninger	2.200	1.775
	<u>2.262</u>	<u>1.775</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-31.372
Årets regulering af udskudt skat	0	-6.861
Regulering af skat vedrørende tidligere år	30.494	0
	<u>30.494</u>	<u>-38.233</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Thomas Bruun Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selsskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Bruun

Direktion

På vegne af: Thomas Holding Århus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-843377494572

IP: 83.73.xxx.xxx

2019-06-19 10:24:18Z

NEM ID 

Thomas Schmidt Madsen

Dirigent

På vegne af: Thomas Holding Århus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-254261549571

IP: 130.228.xxx.xxx

2019-06-19 10:57:32Z

NEM ID 

Thomas Schmidt Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Thomas Holding Århus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-254261549571

IP: 130.228.xxx.xxx

2019-06-19 10:57:32Z

NEM ID 

Vibeke Welling Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Thomas Holding Århus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-070208172026

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-06-19 14:18:20Z

NEM ID 

Thomas Bruun

Bestyrelse

På vegne af: Thomas Holding Århus A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-843377494572

IP: 130.227.xxx.xxx

2019-06-20 12:09:01Z

NEM ID 

Peter Ulrik Faurshou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-20 12:20:20Z

NEM ID 

Steffen Melin Henriksen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:82059053

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-20 12:57:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HEVDM-LOWY7-TJ0T0-D53E8-3IYI5-GKEPZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>